novos celebrantes, propterea nos pios esse dicimus.

XI. Quod autem crucifixum ne solum quidem nomen dixisti habere apud veteres, oportet quidem non esse nimis curiosum, neque de eo humanas scrutari rationes, quod sit Deus verus, opifex cœli, et terræ, et maris, et solis, et lunæ, et astrorum, et universi hominum generis, incomprehensibilis, inscrutabilis, interminatus, ineffabilis. Ut vero res ejus ex vestris quoque confirmem (sic enim fuerit omnino a suspicione alienum testimonium), audi sapientissimam inter mulieres sibyllam, generationem ejus secundum carnem, et ejus in nos providentiam et curam ineffabilem aperte significantem. Si vis autem, ipsa quoque verba audiemus. Vix tandem autem veniet quidam in hanc multifidam terram, et absque lapsu fiet caro. Indefessis autem terminis divinitatis solvet corruptionem affectionum immedicabilium. Et ei erit invidia in incredulo populo, et in alto suspendetur, tanquam reus mortis. Hæc autem omnia leniter patietur. Vide quoque vatem a mendacio alienum Apollinem, oblitum solitæ suæ obscuritatis et obliquitatis, et nudam, etiamsi nolit, edentem veritatem. Unus, inquit, me cogit cœlestis, qui est lux tripliciter refulgens. Qui vero passus est Deus; non passa est autem ipsa divinitas. Ambo est enim, et mortali corpore, et alienus a corruptione. Ipse jam Deus est vir, omnia ferens in mortalibus, crucem, contumeliam, sepulturam. Qui etiam ex superciliis calidas aliquando fudit lacrymas. Qui quinque millia implevit frumento. Velle enim est divina potentia, Christus est meus Deus, qui in ligno fuit extensus, qui mortuus, qui ex sepultura in cœlum est sublatus.

XII. Hæc refert Apollo deus tuus, etenim cum sit, est expers principii, et coæternus cum Deo, qui genuit, principium, radix et fons honorum universorum; et cum quæcunque sunt, ex nihilo produxisset, eaque ornaret ac regeret, et sua manu contineret, nostrum genus est fabricatus, et nobis multas vias munit ad salutem. Cum eos autem vidisset supplantatos transgressione, et amisisse ipsum caput salutis, nempe obedientiam, ipse rursus facit id, quod est caput salutis; et qui est ejusdem naturæ, cujus pater, fit propter nos id, quod ego, et versatur simul cum hominibus, et obit terram castigans, admonens, docens, omnia faciens et procurans. Deinde etiam subit mortem pro ingratulis famulis, eamque ignominiosissimam, conspuiturque et colaphis cæditur, et sustinet Creator omnia, quæ condemnati: et facta sunt hæc omnia propter nos, ut solveretur prima condemnatio, et de medio tolleretur tyrannis diaboli, et cœli portæ nobis rursus aperirentur, quas male nobis clausimus. Et nec hucusque quidem stetit: sed cum etiam tertio die surrexisset, et in cœlos ascendisset, unde venit, ineffabilem sancti Spiritus nobis donavit gratiam, et misit discipulos, illius man-